
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

11 EDUCACIÓN PÚBLICA
L9T FIDEICOMISO DE LOS SISTEMAS NORMALIZADO DE COMPETENCIA LABORAL Y DE CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIA LABORAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

117,756,782 113,746,631 104,001,422 104,001,422 9,745,209TOTAL

106,356,782 111,087,939 101,782,730 101,782,730 9,305,209Gasto Corriente

47,708,643 51,736,426 51,736,425 51,736,425 1Servicios Personales

47,708,643 51,736,426 51,736,425 51,736,425 1Servicios personales1000

10,420,410 10,371,868 10,371,868 10,371,868Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

1,488,209 4,923,257 4,923,257 4,923,257Remuneraciones adicionales y especiales1300

11,710,058 11,101,820 11,101,819 11,101,819 1Seguridad social1400

24,089,966 25,339,481 25,339,481 25,339,481Otras prestaciones sociales y económicas1500

58,587,039 59,290,413 49,985,205 49,985,205 9,305,208Gasto De Operación

1,913,064 3,433,105 3,036,759 3,036,759 396,346Materiales y suministros2000

549,768 1,834,940 1,518,211 1,518,211 316,729Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

161,680 294,658 271,248 271,248 23,410Alimentos y utensilios2200

355,920 275,647 274,661 274,661 986Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

9,408 6,220 6,221 6,221 -1Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

67,680 190,000 179,347 179,347 10,653Combustibles, lubricantes y aditivos2600

546,016 600,653 600,653 600,653Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

222,592 230,987 186,418 186,418 44,569Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

56,673,975 55,857,308 46,948,446 46,948,446 8,908,862Servicios generales3000

1,991,841 1,624,560 1,606,665 1,606,665 17,895Servicios básicos3100

1,625,038 1,995,223 1,887,457 1,887,457 107,766Servicios de arrendamiento3200

45,307,541 44,559,101 38,110,955 38,110,955 6,448,146Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

1,428,840 1,202,755 1,202,755 1,202,755Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

973,624 868,447 789,501 789,501 78,946Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

660,576 1,986,909 1,072,366 1,072,366 914,543Servicios de traslado y viáticos3700

3,681,482 2,161,055 839,174 839,174 1,321,881Servicios oficiales3800

1,005,033 1,459,258 1,439,573 1,439,573 19,685Otros servicios generales3900

61,100 61,100 61,100 61,100Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

61,100 61,100 61,100 61,100Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

61,100 61,100 61,100 61,100Transferencias al exterior4900

Pensiones Y Jubilaciones

11,400,000 2,658,692 2,218,692 2,218,692 440,000
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11,400,000 2,658,692 2,218,692 2,218,692 440,000Gasto De Inversión

11,400,000 2,658,692 2,218,692 2,218,692 440,000Inversión Física

11,400,000 2,218,692 2,218,692 2,218,692Servicios generales3000

11,400,000 2,218,692 2,218,692 2,218,692Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

440,000 440,000Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

440,000 440,000Mobiliario y equipo de administración5100

Mobiliario y equipo educacional y recreativo5200

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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